
Raport z konsultacji publicznych projektu Kierunków Rozwoju Ekspansji 
Zagranicznej 

Kierunki Rozwoju Ekspansji Zagranicznej – ogólne informacje 

Zgodnie z priorytetami, określonymi w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 
(z perspektywą do 2030 r.), Polska ma zrealizować następujące cele w obszarze ekspansji zagranicznej 
do 2030 roku: osiągnąć 2% udziału w eksporcie światowym; podwoić liczbę eksporterów w stosunku 
do 2015 roku; osiągnąć 15% udziału eksportu towarów high-tech (HT) w eksporcie towarów ogółem 
oraz zwiększyć udział eksportu poza Unię Europejską o 10 punktów procentowych względem 2015 
roku. 

W dokumencie Kierunki Rozwoju Ekspansji Zagranicznej zostały określone i zaadresowane działania 
administracji, które mają być odpowiedzią na kluczowe wyzwania w zakresie ekspansji zagranicznej. 
Całość działań będzie skorelowana ze Strategią Produktywności 2030. Istotnym elementem jest 
koncentracja wsparcia na kluczowych sektorach, stanowiących ważną pozycję eksportową kraju oraz 
tych, które mogą w przyszłości decydować o pozycji konkurencyjnej Polski w świecie. W związku z tym, 
że coraz więcej aktywności eksportowych polskich przedsiębiorców rozwija się w kierunku ich 
zaangażowania kapitałowego na rynkach zagranicznych, dokument obejmuje swoim zakresem także 
polskie inwestycje za granicą. 

W dokumencie przedstawiono obraz umiędzynarodowienia polskiej gospodarki, wyzwania systemowe 
i cele polityki eksportowej Polski. Określono również wyzwania po stronie administracji i 
przedsiębiorców. Przedstawiono także narzędzia wspierające internacjonalizację polskich 
przedsiębiorstw, jak również działanie systemowe podejmowane przez poszczególne instytucje. W 
załącznikach do dokumentu określono zaangażowanie poszczególnych instytucji we wsparcie 
i promocję eksportu, jak również przedstawiono tabelaryczne zestawienie obecnych instrumentów i 
środków wsparcia internacjonalizacji. 

Podstawa prawna 

Projekt dokumentu Kierunki Rozwoju Ekspansji Zagranicznej poddany procesowi konsultacji 
publicznych, zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz.U. z 2006 r. Nr.227 poz. 1658). 

Podmiot odpowiedzialny za organizację oraz nadzór nad konsultacjami publicznymi 

Organem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji publicznych jest organ opracowujący 
projekt Kierunków Rozwoju Ekspansji Zagranicznej, czyli Minister Rozwoju i Technologii, którego 
obsługę zapewnia Ministerstwo Rozwoju i Technologii (dalej: Ministerstwo). W ramach Ministerstwa 
komórką organizacyjną odpowiedzialną za konsultacje publiczne jest Departament Handlu i 
Współpracy Międzynarodowej. 

Cel konsultacji publicznych 

Prowadzone konsultacje publiczne miały na celu przedstawienie projektu Kierunków Rozwoju 
Ekspansji Zagranicznej szerokiemu gronu odbiorców oraz zebranie uwag, komentarzy i wniosków: 



 Związków przedsiębiorców, reprezentujących podmioty z całego przekroju gospodarki, 
 Przedsiębiorców, którzy chcą rozwijać swoją działalność, są zainteresowani rozpoczęciem lub 

wzmocnieniem obecności na rynkach zagranicznych, 
 Związków zawodowych, 
 Przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i ich związków z obszaru całego kraju, 
 wszystkich indywidualnych przedstawicieli opinii społecznej. 

Porządek oraz forma konsultacji publicznych 

Projekt Kierunków Rozwoju Ekspansji Zagranicznej został skierowany do konsultacji publicznych w dniu 
9 marca 2023 r. Został on udostępniony w formie elektronicznej na stronie internetowej Ministerstwa 
w zakładce konsultacje programów i strategii oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  Dokument został 
również opublikowany na portalu trade.gov.pl, który jest platformą wymiany informacji o eksporcie. 
Portal jest adresowany do eksporterów i zagranicznych inwestorów, jak również instytucji, które 
oferują instrumenty wsparcie eksportu. 

Uwagi zbierane były drogą elektroniczną na podany na stronie internetowej Ministerstwa oraz 
trade.gov.pl adres e-mail. Terminem zakończenia konsultacji publicznych był 13 kwietnia 2023 r. 

Podsumowanie 

Konsultacje publiczne Projektu trwały od 9 marca do 13 kwietnia 2023 r. (35 dni). W trakcie konsultacji 
żaden z podmiotów nie zgłosił uwag do treści projektu Kierunków Rozwoju Ekspansji Zagranicznej. 


